47-п/26 (п) (7.0)

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2026№ 49-п/26

г. Углегорск

Об утверждении муниципальной

программы «Ликвидация аварийного и

непригодного для проживания

жилищного фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов

производственного и

непроизводственного назначения на

территории Углегорского

муниципального округа Сахалинской

области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», постановлением администрации Углегорского муниципального округа

Сахалинской области от 04.02.2025 № 96-п/25 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Углегорский муниципальный округ Сахалинской

области», администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской

области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Углегорского

муниципального округа Сахалинской области «Ликвидация аварийного и

непригодного для проживания жилищного фонда, неиспользуемых и

бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения

на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области»

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Углегорского городского округа от 18.10.2024 №874-п/24 Об утверждении

муниципальной программы «Ликвидация аварийного и непригодного для

проживания жилищного фонда, неиспользуемых и бесхозяйных объектов

consultantplus://offline/ref=B100B1966F664C2299315B92F2FC8AEC80000C69B19A18F11BB27E018D664C41B16CF8B34B5F1BF9x2O2F
consultantplus://offline/ref=B100B1966F664C2299315B92F2FC8AEC80000C69B09A18F11BB27E018D664C41B16CF8B34B5C18F7x2O4F
consultantplus://offline/ref=B100B1966F664C229931459FE490D6E0810C5467B39811AF4FED255CDA6F4616F623A1F10F5118F1226B5Fx9O0F

производственного и непроизводственного назначения на территории

Углегорского городского округа».

3. Финансовому управлению Углегорского муниципального округа

Сахалинской области (Охина И.А.) осуществлять финансирование

муниципальной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете

Углегорского муниципального округа Сахалинской области на

соответствующий год.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра

Углегорского муниципального округа Сахалинской области Турского Г.В.

Глава Углегорского

муниципального округа

Сахалинской области

Ф.В. Филин